Mobile Filtergeräte
Pi 8100
Förderleistung 27/32 und 55/66 l/min
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
-
Mobile Nebenstromfiltration bei Hydraulik- und
Schmieranlagen

6. Schaubild
7. Bestellnummern
Bestellbeispiel für Filter:
1. Filtergerät 2. Ersatzelement zu 1
55 l/min mit Filterelement Sm-N 2
Typenbezeichnung: Pi 8103-069/852 761 Sm-N 2
Sm-N 2
Typenbezeichnung: Pi 852 761 Sm-N 2
Bestellnummer: 78375867
7.1 Gehäuseausführung*
Förderstrom [l/min] Typenbezeichnung Ausführungen
27/32 Pi 8102-069
55/66 Pi 8103-069
mit optisch/elektrischer Wartungsanzeige und
Pumpenabschaltung
* andere Ausführungen auf Anfrage
_
7.2 Filterelemente*
Förder-
strom [l/min] Bestellnummer Typenbezeichnung Filterwerkstoff
max. ∆ p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
77774458 852 760 Mic 5 Mic 5 23800
77774441 852 760 Mic 10 Mic 10
5
23800
77955859 852 760 Sm-N 2 Sm-N 2 16000
77774433 852 760 PS 3 PS 3 14500
78299042 852 760 PS 6 PS 6 14500
77774425 852 760 PS 10 PS 10 14500
27/32
77806565 852 760 PS 25 PS 25
10
14500
77774417 852 761 Mic 5 Mic 5 47600
77774409 852 761 Mic 10 Mic 10
5
47600
78375867 852 761 Sm-N 2 Sm-N 2 32000
77774391 852 761 PS 3 PS 3 29000
78225898 852 761 PS 6 PS 6 29000
77774383 852 761 PS 10 PS 10 29000
55/66
77806573 852 761 PS 25 PS 25
10
29000
* andere Elementausführungen auf Anfrage
Mobile Filtergeräte Pi 8100 4
8. Technische Daten
Filtergerät Typ Pi 8102-069 Pi 8103-069
Förderstrom 27 l/min bei 50 Hz 55 l/min bei 50 Hz
32 l/min bei 60 Hz 66 l/min bei 60 Hz
Motorleistung 0,75 KW/1400 1/min
bei 220 - 245/380 - 420 V/50 Hz
1,5 KW/1410 1/min
bei 220 - 245/380 - 420 V/50 Hz
0,90 KW/1680 1/min
bei 220 - 280/380 - 480 V/60 Hz
1,8 KW/1692 1/min
bei 220 - 280/380 - 480 V/60 Hz
Elektrischer Anschluss (Standard) 3 AC 400 V/50 Hz
andere Ausführungen auf Anfrage
Anschlusskabel 7 m mit CEE-Stecker 7 m mit CEE-Stecker
Druckbegrenzungsventil 5 bar 5 bar
0
Pumpe, Bauart WP-Zahnradpumpe mit außen schrägver-
zahnten Zahnradwellen
WP-Zahnradpumpe mit außen schrägver-
zahnten Zahnradwellen
Pumpenschutzfilter Saugfilter Drahtgewebe 150 µm, reinigbar Saugfilter Drahtgewebe 150 µm, reinigbar
Minimaler Saugdruck 0,6 bar 0,6 bar
Maximaler Saugüberdruck 1,4 bar 1,4 bar
Viskositätsbereich der Pumpe 7,5 - 2500 mm²/s 7,5 - 2500 mm²/s
Temperaturbereich der Pumpe -20 °C bis +120 °C -20 °C bis +120 °C
0
MAHLE Nebenstromfilter Pi 1535/10-069 Pi 1560/10-069
Nenndruck 10 bar 10 bar
Filterelemente siehe Auswahltabelle siehe Auswahltabelle